
 

1 
 

Umělecká soutěž Pomník generála Kutlvašra 

v Nuselském pivovaru 

1. fáze soutěže: dotazy a odpovědi 

Verze 11. března 2024 

1. Ad bod 1.6.2a (Podmínky a zadaní): pod pojmem "referenční práce" se rozumějí 

pouze realizace, nebo též například oceněné či odměněné soutěžní návrhy?  

Referenčními pracemi se rozumějí jak realizované, tak i nerealizované práce, tedy i 

soutěžní návrhy. 

Doplňující informace: V Soutěžních podmínkách a zadání byla chybně uvedena e-mailová 

adresa pro dotazy zájemců o účast. Chyba je opravená, e-mailová adresa pro zasílání 

dotazů je: dotazy@kutlvasr.onplanlab.com. 

2. Tento čtvrtek bude prohlídka jediná a v jiném termínu už nebude? 

Prohlídka řešeného území se uskuteční pouze 22. 2. 2024. V jiných termínech nebude 

s ohledem na probíhající stavbu prohlídka řešeného území možná (viz kapitola 3.1.3 

Soutěžních podmínek a zadání). 

3. Měl bych zájem o prohlídku řešeného území na pomník generála Karla Kutlvašra. 

Kde mám v kolik hodin být 22. 2.?  

Pro účast na prohlídce území se prosím registrujte na webu soutěže: 

https://www.onplanlab.com/souteze/umelecka-soutez_pomnik-generala-kutlvasra-v-

nuselskem-pivovaru/. Bez registrace nebude možné se prohlídky účastnit (viz kapitola 

3.1.3 Soutěžní podmínek a zadání). Po registraci obdrží zájemci o prohlídku podrobné 

informace. 

4. Je možné umístit dílo jako součást vodního prvku? 

Rozsah území, kde mohou soutěžící pomník umístit (řešené území), je vymezeno na 

Schématu 1, viz kapitola 2.3 Soutěžních podmínek a zadání, str. 13. Tzn. že dílo může 

být umístěno i v prostoru vodního prvku, případně jako jeho součást. 

5. Je možné poskytnout 3D model Nuselského pivovaru pro potřeby soutěže? 

3D model Nuselského pivovaru je možné poskytnout, k dispozici je v úložišti 

v Informačním systému Karel. 

6. Lze počítat s umístěním části díla, např. dotek, či montáž (kotvení) do fasády v 

řešeném území? 

Umístění části díla na fasádu možné je. Nicméně je nutné počítat s tím, že se 

pohybujeme v rámci kulturní památky, a že dílo bude podléhat stanovisku památkové 

péče. 

https://www.onplanlab.com/souteze/umelecka-soutez_pomnik-generala-kutlvasra-v-nuselskem-pivovaru/
https://www.onplanlab.com/souteze/umelecka-soutez_pomnik-generala-kutlvasra-v-nuselskem-pivovaru/


 

 2 

7. V termínu 22. 2. jsem nemohl z pracovních důvodu navštívit prohlídku místa. Je 

možné podívat se na místo určené pro sochu, i když tam probíhá stavba, někdy 

jindy? 

Další komentovaná prohlídka řešeného území již neproběhne. 

8. Můžu získat nějakou vizualizaci budoucího prostoru určeného pro pomník? 

Vizualizace řešeného území jsou pro všechny zájemce o účast k dispozici v úložišti v 

Informačním systému Karel (https://kutlvasr.onplanlab.com/), v části: 1. Podklady 

soutěže / P02 Vizualizace okolí řešeného území a pohledy. 

 

https://kutlvasr.onplanlab.com/

